INDICAÇÃO Nº 20/24
Do edil: Vagner Marques dos Santos

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais,

após ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

para providenciar uma reforma do Campo de Futebol Sintético da Vila

Santa Cruz, bem como, a construção de sanitários no local.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente Indicação, primeiramente

considerando o estado de abandono que se encontra o gramado

sintético e as redes de proteção do referido campo de futebol. Há

também, a necessidade de construção de sanitários no local para uso

das pessoas que fazem uso do campinho de futebol. Bem como do

parquinho infantil que tem ao lado.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2024.

Vagner Marques dos Santos

Vereador